



Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep
0030 Oslo

E-post: postmottak@fin.dep.no

Deres ref.:
09/5279 SL MLF/KR

Vår ref.:
fu/POH

Dato:
30. mars 2011

HØRING – ENDRINGER I REGLENE OM OFFENTLIGGJØRING AV SKATTELISTER

Det vises til Finansdepartementets høringsbrev av 31. januar 2011 vedrørende ovennevnte.

Saken er behandlet av NARFs fagutvalg.

Det fremgår av Finansdepartementets høringsbrev at høringen primært er foranlediget av dagens teknologi som muliggjør helt andre søkemuligheter i skattelistene enn tidligere.

Etter departementets vurdering veier hensynene som begrunner offentliggjøring av skattelistene tungt. Det er derfor ikke aktuelt å foreslå å oppheve offentliggjøring av skattelistene. I denne høringen foreslår departementet kun å stramme inn måten opplysningene gjøres kjent på.

NARF mener, i motsetning til departementet, at skattelistene ikke bør offentliggjøres. NARF mener at de uheldige effekter ved offentliggjøring av skattelistene overgår fordelene.

Det er viktig at det offentlige tilrettelegger for samfunnsmessig kontroll med forvaltningen. På grunn av svakhetene ved skattelistenes informasjonsverdi, særlig relatert til reell inntekt og formuesverdsetting, mener NARF imidlertid at offentliggjøring uansett ikke ivaretar denne kontrollen.

NARF mener at det er svært uheldig at offentliggjøring av skattelistene kan benyttes til å begå kriminalitet rettet mot velstående personer og familier. Applikasjoner som lett gir tilgang til venner og bekjentes inntekter og formue på Facebook og andre sosiale medier tilsier også at offentliggjøring av skattelistene stoppes. Denne type applikasjoner er med på å tilrettelegge for mangfoldiggjøring i større grad enn det skattytere normalt synes er passende. At barn og unge som i stor grad benytter sosiale medier ved et tastetrykk kan få informasjon om inntekter og formue er også med på å tilrettelegge for mobbing og stigmatisering. Denne utviklingen er uheldig.

NARF mener at SSB kunne ivarett samfunnets og mediernes interesser for inntekts- og formuesforhold. SSB kunne vært pålagt å utarbeide statistikker og tall på regionsnivå i tillegg til på nasjonalt nivå og på denne måten bidratt til at i det minste et viktig hensyn bak offentliggjøring av skattelistingene kunne vært ivarett.

NARF mener at de her foreslåtte tiltakene er faglig svakt begrunnet og at de i liten grad bøter på de ulemper som offentliggjøring av skattelistingene medfører.

Med vennlig hilsen

NARF - Norges Autoriserte Regnskapsføreres Forening



Sandra Riise
Adm.dir.

Dagfinn Søvik (sign.)
Leder fagutvalget